
REGLER FÖR

LAG-SM I AGILITY 2027

Fastställda av styrelsen för Svenska Agilityklubben 2026-05-01

Utöver dessa bestämmelser gäller vid Svenska Mästerskapen officiella agilityregler (undantaget
att däcket inte får förekomma i lagklasserna) samt SKKs allmänna bestämmelser.

Svenska Mästerskapen kommer i följande text förkortas till SM.

KVALIFICERING

Kvalificeringsperioden inleds 15 maj 2026 och avslutas 14 maj 2027. Endast resultat från tävlingar
i Sverige räknas. Klasser där begränsning av deltagandet skett genom bortlottning är inte SM-
kvalificerande. SM-kval för lag sker i SM-kvalgrundande hopplagklass respektive SM-
kvalgrundande agilitylagklass. Förkortat till SM-lag hopp och SM-lag agility i tävlingssystemet.
För SM-kvalgrundande lagtävlingar gäller de officiella agilityreglerna (inkluderat auktoriserad 
domare och tävlingsledare, banområde och bankonstruktion, bedömning och hinder) med 
undantag för att däcket inte får förekomma i SM-kvalgrundande lagklasser.
Ett lag består av 3-4 hundar vars ägare är folkbokförda i Sverige. En förare får starta med 
maximalt två hundar.
Lagets resultat utgörs av de tre bästa hundarnas sammanlagda resultat.
Lagklasserna finns i tre storleksklasser: small (kan blanda hundar från x-small och small), medium
och large (kan blanda hundar från large och x-large). Svårighetsgraden motsvarar klass II.

Hindertabell:

Lag Består av
hundar mätta

till

Hopphinder

höjd

Oxer

djup

Oxer
höjdskillnad

främre till bakre
bommen

Långhopp Mur

hopphöjd

S XS + S 10-20 cm max 20 cm 5-15 cm 2 delar

35-40 cm

10-20 cm

M M 30-40 cm max 40 cm 15-25 cm 3 delar

70-90 cm

30-40 cm

L L + XL 40-50 cm max 50 cm 15-25 cm 4 delar

90-110 cm*

40-50 cm

För kvalificering till lag-SM 2027 krävs minst sex (6) SM-pinnar varav minst två (2) SM-pinnar i 
agilitylagklass och minst två (2) pinnar i hopplagklass.
SM-pinnar delas ut till de 20% bästa lagen, avrundat uppåt.



Tabell för SM-pinnar lag:

Startande lag 1-5 6-10 11-15 16-20 21-25 26-30 31-35 36-40 41-45 46-50

Pinnar 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Vid delad placering för lag med lika resultat på den sista placeringen som berättigar till SM-pinne, 
får samtliga dessa lag SM-pinne.
De vinnande lagen från året innan är direktkvalificerade till nästföljande SM. För att räknas som 
direktkvalificerade ska laget fortfarande bestå av de vinnande lagekipagen men ett (1) byte är 
tillåtet på grund av medicinska skäl som kan gälla hos hund eller förare. De direktkvalificerade 
lagen kan välja att kvala till SM med andra lagmedlemmar än den sammansättningen som vann 
SM. Då gäller vanliga kvalificeringsregler dvs laget ska ta sex (6) SM-pinnar varav minst två (2) 
SM-pinnar i agilitylagklass och minst två (2) pinnar i hopplagklass.

ÄNDRINGAR I LAG UNDER KVALIFICERINGSPERIOD

Ett lags SM-pinnar är bundna till lagnamnet. Byter laget namn kan det inte längre tillgodoräkna sig
tidigare insprungna SM-pinnar.
Ett lag ska bestå av samma 3-4 ekipage under hela tävlingdagen. Det är inte tillåtet att anmäla 
olika ekipage till olika lopp under samma tävlingsdag. Om en tävling pågår under flera dagar kan 
olika ekipage anmälas de olika tävlingsdagarna.
Ändringar i laguppställningen efter sista anmälningsdatum räknas som efteranmälan och det är 
upp till arrangören att godkänna ändringen.
Byte av skadad/sjuk hund eller förare är alltid tillåtet mot uppvisande av veterinär- eller läkarintyg.

För alla ändringar i lag (oavsett anledning) gäller detta: en hund som startat i lag A kan göra ett 
uppehåll under flera tävlingar och komma tillbaka till lag A när som helst, så länge den under 
uppehållet inte startat i något annat lag (B). Har hunden startat i lag B får den inte gå tillbaka till 
lag A men kan gå vidare till lag C. Har hunden startat i lag C får den därefter varken återvända till 
lag A eller B under innevarande SM-kvalificeringsperiod och tillhörande SM.

Byte av skadad hund på tävlingsdagen:

Ett lag får byta ut hund som på tävlingsdagen är uppenbart skadad. Detta ska kunna styrkas av 
tävlingsledaren eller domaren.

Återbetalning av anmälningsavgiften för lag:

Anmälningsavgiften skall återbetalas om laget stryker sig pga att de inte kan komma till start med 
3 hundar pga någon av punkterna under “1.8 Återbetalning av anmälningsavgift” i Regler för 
agilitytävling.



TÄVLINGEN

SM för lag avgörs i två lopp. Ett lopp genomförs i agilityklass och ett i hoppklass. Resultaten i de 
båda loppen läggs samman till slutresultatet.
Lagens startordningen i det första loppet bestäms genom lottning. I det andra loppet startar lagen i
omvänd ordning efter resultatet från det första loppet. Varje lags ekipage startar i samma följd i 
båda loppen, dvs ekipage A följt av ekipage B, C och D.
Om färre än tre lag har uppnått ett sammanlagt resultat efter båda loppen, fylls återstående 
placeringar i prispallen i första hand med lag baserat på resultat från enbart agilityklassen, 
rangordnade efter placering i denna klass. Om prispallen därefter fortfarande inte är fulltalig, fylls 
resterande placeringar med lag baserat på resultat från enbart hoppklassen, rangordnade efter 
placering i denna klass.

Förändringar i lag under SM

Förändringar i lag (byte av hund, förare eller helt ekipage) efter sista anmälningsdagen är bara 
tillåtet om hunden eller föraren skadat sig eller blivit sjuk efter att anmälningstiden gått ut. Bytet 
kan ske fram tills innan veterinärbesiktningen på SM är avslutad. Laget väljer i dessa fall om de 
vill byta ut enbart den skadade hunden/föraren eller sätta in ett helt annat ekipage. Vid val av 
hund eller helt ekipage som ska bytas in i laget gäller sista stycket under rubriken ÄNDRINGAR I 
LAG UNDER KVALIFICERINGSPERIODEN.
Skada eller sjukdom som inträffar efter sista anmälningsdagen ska kunna styrkas med veterinär-, 
läkarintyg eller, om hund eller förare skadas/insjuknar på plats innan veterinärbesiktningen, kunna 
påvisas för tävlingsledaren på plats.
Byte av hund, förare eller helt ekipage mellan lopp tillåts endast om en hund eller förare skadas 
eller insjuknar under tävlingen. Detta ska kunna påvisas för tävlingsledaren. Vid val av hund eller 
helt ekipage som går in som ersättare i laget gäller sista stycket under rubriken ÄNDRINGAR I 
LAG UNDER KVALIFICERINGSPERIODEN. Hund som byts in i lag under pågående mästerskap 
ska vara veterinärbesiktigad.

DOMARE

Svenska Agilityklubben ansvarar för uttagning av SM-domare.
De ordinarie domarna ska utforma de banor som ska användas, bedöma ekipagen enligt gällande
svenska agilityregler och i övrigt utföra de uppgifter som åligger en agilitydomare.
Under SM tjänstgör en assisterande domare vid sidan av den ordinarie domaren på varje bana.
Både de ordinarie domarnas och de assisterande domarnas arbetsuppgifter beskrivs utförligt i 
dokumentet Arbetsbeskrivning för SM-domare**.
Antalet domare styrs av uppskattat antal startande samt arrangörens upplägg.
Samtliga domare som tjänstgör vid SM ska vara auktoriserade agilitydomare som tjänstgjort i 
minst två år.



ALLMÄN INFORMATION 

Veterinärbesiktning av hundarna ska ske före tävlingsstart, enligt SM-arrangörens anvisningar och
Jordbruksverkets bestämmelser.

ANMÄLAN

Anmälan till SM i agility är öppen för lag som uppnått kvalificering enligt ovan under 
kvalificeringsperioden. Notera att endast hundar vars ägare är folkbokförda i Sverige och som är 
eller kommer att fylla 2 år senast den första dagen de ska tävla på SM får delta. Det tävlande 
lagen ansvarar själva för anmälan till SM före sista anmälningsdag. Anmälan görs i Agilitydata.

* Detta mått kommer eventuellt ändras för att anpassas till agilityreglerna som börjar gälla 2027-01-01.

** Se Svenska Agilityklubbens hemsida:
http://agilityklubben.se/wp-content/uploads/2026/04/arbetsbeskrivning_SM-domare_2027.pdf
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